Prefeitura

Colinas
Ml.-;- w r''!'' r.ovo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
UCITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DO CONVITE NÚMERO N° 013/2021 - CPL, CUJO OBJETO
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE FILMAGENS
DE FESTAS, EVENTOS E MATÉRIAS COM PRODUÇÃO, EDIÇÃO E DIVULGAÇÃO
PARA OS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
CONFORME PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE ANEXO - I E
TERMO DE REFERENCIA ANEXO - II

Aos sete dias do mês de abril do ano de dois e vinte, às 09:00h na sala de reunião

desta Prefeitura Municipal, nesta cidade de COLINAS- Maranhão, reuniu-se a CPL,

instituída pela Portaria N°01/2021, de 02.01.2021, por ato da Senhora Prefeita. Sr^.

Valmíra Miranda da Silva Barroso, conforme exigência da Lei Federal N° 8.666/93 e suas

posteriores alterações, o "Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da

Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de

Administração Geral, bem como entregue o Edital diretamente a 03 (três) empresas do

ramo do objeto a ser contratado, conforme Mapa de Controle de Entrega de Edital às

Empresas, devidamente assinados e datados pelos seus representantes legais, apenso

ao presente Processo. No dia e hora marcada para abertura do Processo Licitatório

compareceu 03 (três) empresas participantes: 01 - RF LOPES COMERCIO - ME

CNPJ N® 19.834.205/0001-09 , neste ato Representado Pelo Sr. Raimundo

Fernandes Lopes portador do Rg n°:. 658490 SSP - MA, 02) MAURÍCIO DO

NASCIMENTO SILVA - ME, neste ato representado pelo Sr. Maurício Nascimento

Silva portado do Rg n®:. 063415496- 6 SSP/MA, 03 - B. CRUZ DA SILVA CNPJ N°

22.911.357/0001-64, neste ato representado pelo Sr. Bruno Cruz da Silva portad

do Rg n°:. 36447568-7 SSP - SP, O Presidente da CPL, Senhor Delcimar Santos d

Silva, e os membros: Jeronimo Cardoso Rosa Neto e Carlos do Santos (secretário'

solicitou aos representantes das empresas , que entregasse a credencial e os envelopes

n®. 01 (documentação de habilitação) e n®. 02 (proposta de preços). Anòs a análise da

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000
Colinas - MA

Prefeitura

deCoünas
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

documentação apresentada, pelas empresas presente, foram consideradas devidamente

habilitadas, Dando prosseguimento foi assinado o Termo de Renúncia a Interposição

de Recursos, pelos representantes legais das empresas presentes, conforme exigência

contida no inciso 111, Art. 43 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, a

Comissão Permanente de Licitação/GPL, deu procedimento ao certame O Presidente da

CPL e autorizou a abertura do envelope N°02 - Propostas de Preços, das empresas,

sendo as mesmas considerada válidas, uma vez que o encontra-se abaixo do valor da

Praticado no Mercados. O resultado da Apuração e Classificação da Proposta de Preços

será afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de COLINAS. Os autos do

processo continuam com vista franqueada aos interessados. Eu, Carlos dos Santos

(secretario), lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pelo

presidente, pelos membros da ^omissão Pemianente de Licitação/CPL, e pelas

empresas participantes.

Membros:

Jeronimo

EMPRESAS:

Rosa Neto antos (secretário)

01 - rI^OPES COWIERCIÕ - ME
CNPJ N° 19.834.205/0001-09

Sr. Raimundo Fernandes LjOpes
í®:. 658490 S$P

02) M
i/C o
NAS

aruclo Nascímenfò Silva

063415496-6 SSP/MA

— «bu,

03-B. CRÜZ DA SILVA
CNPJ N°22.911.357/0001-64

Bruno Cruz da Silva do

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000
Colinas - MA

Prefeitura

deColinas
(.■i.-i' [>ovo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

Rg n°:. 36447568-7 SSP - SP

TERMO DE RENÚNCIA AO DIREITO DE RECORRER

CARTA CONVITE N.° 013/2021 - CPL

Os abaixo assinados, legítimos representantes das
empresas participantes da CARTA CONVITE N.° 013/2021 - CPL, aberto
através do Processo Administrativo N° 133/2021/SEMAG, declararam,
em consonância com o Art. 43, inciso III da Lei n.° 8.666/93 e suas
posteriores alterações, em nome das representadas que, de livre e
espontânea vontade, no exclusivo interesse de atender ao princípio da
economia processual, renunciam ao direito de interpor qualquer recursos à
fase de habilitação, para que o processo tenha imediato prosseguimento,
com o inicio da fase de abertura dos envelopes de n.° 02 - PROPOSTAS
DE PREÇOS.

Colinas- (Ma), 09 de abril de 2021

01 - RF LOPES COMERCIO - M
CNPJ N° 19.834.205/0001-09

Sr. Raimundo Fernandes L(
Ra n°:. 658490 SSP-

pes

NASGJME
Sr. Marucio Nascimento^ilva
Rg n°:. 063415496- 6 SSP/MA

03-B. CRÍIZ DA SILVA
CNPJ N°22.911.357/0001-64

Bruno Cruz da Sitva do
Rg n°:. 36447568-7 SSP - SP

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000
Colinas - MA

Prefeitura

deColinas
Melhor peiü povo

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

CARTA CONVITE N9 013/2021 DATA: 07/04/2021

AS: 09:00 HRS

MAPA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS E FESTAS, EVENTOS E MATÉRIA COM PRODUÇÃO, EDICAÇÃO E DIVULGAÇÃO.
RF LOPES COMERCIO MAURÍCIO NASCIMENTO SILVA BRUNO CRUZ OA SILVA

ITEM DESCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO TOTAL VALOR UNITÁRIO TOTAL VALOR UNITÁRIO TOTAL

1 SERVIÇOS DE FILMAGENS DE FESTAS HORA 40
R$650,00 R$26.000.00 655,00 26.200,00 670,00 26.800,00

2 SERVIÇOS DE FILMAGENS DE EVENTOS HORA 30
R$430,00 R$12.900.00 445,00 13.350,00 438,50 13.155,00

3
SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE VÍDEO (2
MINUTOS)

UND 40
RS450.00 R$18.000.00 455,00 18.200,00 458,00 18.320,00

4
SERVIÇOS DE DESIGN GRÁFICO (ARTE
PARA REDE SOCIAL)

UND 240
R$55,00 R$13.200,00 60,00 14.400,00 58,50 14.040,00

5
SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ÁUDIOS (1
MINUTO)

UND 65
R$345.00 R$22.425,00 350,00 22.750,00 360,00 23.400,00

6
SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATÉRIAIS
DE ViDEO (2 MINUTOS)

UND 30
R$2.500,00 R$75.000,00 2.520,00 75.600,00 2.600,00 78.000,00

VALOR TOTAL R$167.525,00 170.500,00 173.715,00

VENCEDOR VALOR

RF LOPES COMERCIO 167.525,00

MAURÍCIO NASCIMENTO SILVA 170.500,00

BRUNO CRUZ DA SILVA 173.715,00

EMPRESA VENCEDORA: RF LOPES COMERCIO VALOR R$: 167.525,00 ( cento e sessenta e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais).

Membros:

Jeronimo Rosa Neto Caro

• 'í''

OS (secretário)